
Date de mise en ligne : le 21 février 2023

VILLE DU PECQ 

fXJRAIJ PV REGISTRE DES 
DÉUBÉRAJIONS PV CONSEIL MUNICIPAL 

Nombre do conseillers municipaux 

en exercice : 33 

En vertu da l'article L.2131 -1 du 
C.G.C.T., 

Le Moire du Pecq certifie quo lo 
convocolion 6 lo présenle séance o été 
adressée aux conseillers municipoux an 

dota du mardi 7 février 2023 

el atteste qua le présont document o 
été publié por voie électronique le 

~2 1 FEY. 2023 
transmis en Sous-Préfeclurl! le 

_l 7 FEY. 2023 
et ·qu'ir esl donc exéculoire. 

_,,,,,,. 
Lourence BERNARD 

N°23- 1-7 

SÉANCE pu J 3 FEVRIER 2023 

Présents: Mme BERNARD, Moire, M. DOAN, Mme WANG, M. AMADEI, 

Mme DESFORGES, M. SIMONNET, M. FOURNIER, Mme DE BROSSES, 

M. PRACA, Moires-Adjoinls, 

Mme JOURDRIN, M. GALPIN, Mme BESSE, M. BESSETTES, Mme WEILL

LOGEA Y, M. MANUEL, Mme MAMBLONA-AMIEZ, M. KADDIMI, 

M me MORAINE, M. FRANÇOIS, Mme CAMPION-GAILLEUL, 

M . SIMONIN, Mme DE CHABOT, M. BUYS, M. BIZET, Mme SAMPIERI 

Conseillers Municipaux, 

Pouvoirs: 
me BUSQUET, pouvoir remis à Mme WANG 

Ë
me CLARKE, pouvoir remis à M. KADDIMI 

. LELUBRE, pouvoir remis à Mme DESFORGES 

tme BEHA, pouvoir remis à M. DOAN 

me THEBAUD, pouvoir remis à M. BUYS 

Absents : M. LEPUT, Mme SERIEYS, M. HULLIN 

Secrétaire de séance : Mme DESFORGES 

Lo séance esl ouverle à 20 heures 30 sous lo présidence d 

odome Laurence BERNARD, Moire. le procès-verbal de la séance du 14 

écembre 2022 est approuvé à l'unanimité des présents el des représentés. 

Lo séance est levée à 22 heures 30 .. 

OBJET 

VOTE DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDIT DE PAIEMENT 
(AP-CP) 

M. SIMONNET explique que la Ville s'est engagée dons la réa lisation de plusieurs 

opérations dont la restructuration intérieure du Quoi 3 ainsi que la réhabilitation de la 

piscine municipale. 

Ces deux opéra tions se réalisant sur plusieurs années, leur financement interviendra 

sur plusieurs exercices. Il est possible de réaliser une gestion pluri annuelle de ces 

dépenses afin de ne pas mobi liser la totalité des créd its sur un exercice budgétaire, 

par la mise en place d'Autorisation de Programme/ Crédits de paiement (AP/CP). 

l 'AP/C P est une technique permettant la mise en œuvre de projets d'investissement 

pluriannuels menés par la collectivité. Une autorisa tion de programme (AP} constitue 

la limite supérieure des dépenses qui peuvent être engagéesrTil"!TT.--h:r+rnrrrrr,:,Tn-.:rn+--r+,:,..,.-- ---, 
sé der ption en préfecture 

078-217 804814-20230213-23-1 •7-DE 
Dale de lélèllansmissaon : 17102/2023 
Dale de récepuon préfecture : 17/02/2023 



investissements. Les crédits de paiement constituent la limite supérieure des dépenses 

pouvant être mandatées pendant l'année en cours pour la couverture des 

engagements contractées dans le cadre des autorisations de programme 
correspondantes. 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L. 23 12- 1 relatif 

au Rapport d'Orientation Budgétaire, 

Vu le Code Généra l des Collectivi tés Territoria les, notamment les articles L. 23 11 -3 et 

R. 23 11 -9 portant définition des autorisations de programme et créd its de paiement, 

Vu l' instruction budgéta ire et comptable M 57, 

Vu la délibération n° 22-5-4 du 5 octobre 2022 relative à la mise en place de la 

nomenclature budgétaire et comptable M57 au l "' janvier 2023, 

Vu la délibération n°22-6- 13 du 14 décembre 2022 relative à l'adoption du 
règlement budgétaire et financier, 

Vu la délibération n° 22-6-18 du 14 décembre 2022 relative ou Rapport d'Orientation 

Budgétaire (ROB), 

Considérant l'intérêt financier d'assurer une gestion pluriannuelle des crédits, 

Vu l'avis de la Commission Finances • Ressources Humaines . Administration 

Générale du 6 février 2023, 

Cet exposé entendu, Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité des 
présents et des représentés, 

DECIDE d'ouvrir les autorisations de programme et crédits de paiement (AP/ CP) pour 

l'exercice 2023 tel les qu' indiquées ci-dessous : 

LIBELLE AP NUMERO AP MONTANTAP 
CP 2023 CP 2024 CP 2025 
{chap 23) {chap 23) {chap 23) 

Restructuration et 
réhabilitation intérieur 202301 3150 000,00 1 100 000,00 1720000,00 330 000,00 

Quai 3 

Cet exposé entendu, Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité des 
présents et des représentés, 

DECIDE d'ouvrir les autorisations de programme et crédits de paiement (AP/CP) pour 

l'exercice 2023 telles qu'indiquées ci-dessous : 
Accusé de réception en préfecture 
078-217 804814-20230213-23-1-7 -DE 
Dale de télé~ansmisslon: 17/02/2023 
Date de réception préfecture : 17/02/2023 

2 



CP 2023 
LIBELLE AP NUMERO AP MONTANTAP 

(chap 23) 

Réhabilitation Piscine 
202302 5 300 000,00 296 000,00 

Municipale 

CP 2024 CP 2025 CP 2026 
(chap 23) (chap 23) (chap 23) 

1 294 000,00 3 180 000,00 530 000,00 

F it et délibéré, 
Pou 

Laurence BERNARD 

Accusé de réception en préfecture 
078-217804814-20230213-23-1-7 -DE 
Date de télétransmission: 17/02/2023 
Date de réception préfecture: 17/02/2023 J 


